1 3  d e  N o v e m b r o  d e  2 0 2 5

D C E / U E P G

COMISSÃO ELEITORAL

DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

EDITAL 05/2025

A Comissão Eleitoral formada em Conselho Geral de Entidades de Base (CEB)

- como indica o Art. 38 do Estatuto do Diretório Central de Estudantes (DCE) -

, realizado no dia 10/09/2025 (Dez de setembro de dois mil e vinte e cinco) no

Auditório Leopoldo da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG).

TORNA PÚBLICO

O EDITAL DE RESULTADO, contendo o resultado das Eleições Gerais do

Diretório Central dos Estudantes, considerando a maioria simples dos votos

dos discentes matriculados nos cursos de graduação da Universidade

Estadual de Ponta Grossa.

E d i t a l  d e  R e s u l t a d o                                                                        | 2

C o m i s s ã o  E l e i t o r a l                     | N o v e m b r o  d e  2 0 2 5

DA QUANTIA DE VOTOS, DA CHAPA ELEITA E DE SEUS MEMBROS

Art. 1° Totalizam-se 629 votos, sendo esses;

- 362 (Trezentos e sessenta e dois) votos na CHAPA 1 – MARCO ZERO.

- 267 (Duzentos e sessenta e sete) votos na CHAPA 2 – UNIDADE É PRA

LUTAR.

Art. 2° Sendo a chapa vencedora das Eleições do DCE para a gestão de

2025/2026;

- CHAPA 1 – MARCO ZERO.

Art. 3° Indicação dos Membros Eleitos;

Coordenadoria Geral

1. Nome completo: João Matheus Ximarelli Fuglini

RA: 23010859

2. Nome completo: Nicolle Stavski de Santi

RA: 25012490

3. Nome completo: Fernanda Moll Comoti

RA: 21004165

4. Nome completo: Rafael Milek Weinert

E d i t a l  d e  R e s u l t a d o                                                                        | 3

C o m i s s ã o  E l e i t o r a l                     | N o v e m b r o  d e  2 0 2 5

RA: 23350759

5. Nome completo: Amanda Los Lara

RA: 24002467

Tesouraria

1. Nome completo: Luiz Fernando Teche Fontoura

RA: 18002664

2. Nome completo: Rhuan Pablo Campos

RA: 25031389

Secretaria

1. Nome completo: Rodrigo Vaz Alvarez Gonzales

RA: 23360559

2. Nome completo: João Pedro Nunes Stefaniak

RA: 23054262

Assuntos Sociais e Políticos

1. Nome completo: Christoffer Henrique do Nascimento

RA: 25036263

2. Nome completo: Isabela Basem Mendes Corrêa da Silva

RA: 25030671

E d i t a l  d e  R e s u l t a d o                                                                        | 4

C o m i s s ã o  E l e i t o r a l                     | N o v e m b r o  d e  2 0 2 5

3. Nome completo: Rafael Fogaça Sabino

RA: 24029559

Cultura

1. Nome completo: Lyara Vitória Vicente

RA: 24001325

2. Nome completo: Marielli Cristina Rodrigues

RA: 25504353

Esportes

1. Nome completo: Guilherme Gabriel Nascimento

RA: 24035453

2. Nome completo: Clara Gabriela Lemos Mendes

RA: 2517547

3. Nome completo: Isabella Ferreira Pinto

RA: 22003047

Comunicação

1. Nome completo: Jenifer Raiane da Silva

RA: 25028259

E d i t a l  d e  R e s u l t a d o                                                                        | 5

C o m i s s ã o  E l e i t o r a l                     | N o v e m b r o  d e  2 0 2 5

2. Nome completo: Bruna Moro Conke

RA: 22301559

Assistência Estudantil

1. Nome completo: Caio de Martino Migliorini

RA: 24013259

2. Nome completo: Gustavo Copatti

RA: 25028471

Ensino, Pesquisa e Extensão

1. Nome completo: Isabella Bismaia Guimarães

RA: 23356090

2. Nome completo: André Ricardo Guimarães

RA: 23353390

3. Nome completo: Thomas Vesolovski

RA: 25021459

ASSINATURAS DOS COORDENADORES E DA PRESIDÊNCIA DA

COMISSÃO ELEITORAL

E d i t a l  d e  R e s u l t a d o                                                                        | 6

C o m i s s ã o  E l e i t o r a l                     | N o v e m b r o  d e  2 0 2 5

PRESIDÊNCIA

REGIMENTO E DOCUMENTAÇÃO

PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO

COMPARTILHAMENTO E COMUNICAÇÃO